I tem. Decime serueutur in antiqua consuetudine et in-
uitis patronis tam officiales Maiestatis sue, quam a'ii aufferre 
ne possint, ita quod si qui Patrouorum infesto Beati Georgy 
martiris in oppido Bwza in loco scilicet arrendacionis arrenda-
toreni cum dimidia parte pretij legittinii decimarum amouere 
11011 ncglexerint, contra tales decime nulla racione aufferri 
possuut et si que ablate sunt restituantur. 

Iteni. Reginalis Maiestas Articulos prescriptos elemen-
ter acceptare ratos habere et contirmare dignetur. Et quod 
Dominus Thesaurarius juret ut cum huiusmodi officium per 
Reginalem Maiestatem et dominos Regnicolas aufferetur, item 
dominus Thesaurarius remittere debeat. 

(Eredetije papirra irva a szasz nenizeti levnltarlian). 

X X X Y L 

1544. aug. 23. 

A kincstartó a székelyek által fizetendő 4000 arany kifizetését azon 

feltétel alatt, hogy az ökörsütés 2 évre legyen, magára veszi. 

Xos Ladislaus Mikola de Zamosíalva, Vicelocumtenens 
Reginalis Maiestatis et Illustrissimi filii sui etc, Notum volu-
mus per praesentes, quod quoniam in praesenti congregatione 
dominorum Regnicolarum trium Xationum hic in ciuitate Se-
geswar ad festum Beati Stephani Regis celebrata Reuerendis-
simus dominus F r á t e r Georgius Episcopus Waradiensis Tlie-
saurarius, Locumtenens Reginalis Maiestatis et Illustrissimi 
filii sui ac in Regno Hungarie et Transyluanie Judex Genera-
lis, dominus noster clementissimus aftlietionibus dominorum 
siculorum quibus per iniuriam preteriti temporis fracti sunt, 
consideratis, pensionem potentissimi Imperatoris Thurcarum 
de medio eoruni anno praesenti et futuro provenire debentem, 
vnacuni Quattuor Millibus tlor. quos iidem domini siculi ex 
costitutione dominorum Regnicolarum in liac pr^senti con-
gregatione facta ad ordinandos commeatus Ejusdem Impera-
toris soluere debebant, in se assumpsit et pro ipsis reddet et 
restituet, propterea et ipsi domini Siculi in compensam huius 
beneficencie Eidern domino Locumtenenti iuxta ordinacionem 
et articulos superinde confectos, boues vstos et stigmate 
signatos dare assumpserunt, testimonio presentium mediante. 
Datum in ciuitate Segeswar predicta, in Vigilia festi Beati 
Bartliolomei Apostoli. Anno Domini Millesimo, Quingente-
simo, Quadragesimo Quarto. 

(P. H.) 

(Eredetije a m. k. kam. levéltárban. Actorum public. Archiv. Fase. 
40. Nro. C9.) 

III. F E J E Z E T . 
1545 — 1548, 

Erdélyi Országgyűlési Emlékek i . 

I. 

A pártot, nielylyel Ferdinánd Izabella birtokaiban ren-
delkezett egy remény ta r tá össze: a remény, hogy testvére * 
Károly a német császár, a birodalmi erőt Magyarország fel-
mentésére vezetendi. Az 1545. februárban Nagyszombatban 
tartott országgyűlés sok jóhiszeműt k iábrándí to t t : Ká ro ly 
igen tisztán és érthetően nyilatkozott, s F r á t e r Györgynek, 
ki 1*45. jan. 12-én levelében egész készséggel felajánlá közre-
működését a megindítandó háborúban, azon megjelent követei 
azzal a hirrel tértek haza, hogy ez országgyűlés lefolyása 
igazságszolgáltatás volt az ő politikájának.